各  位

                          平成 24 年 10 月 30 日

                     会 社 名  株式会社コロワイド

                       代表者名 代表取締役社長 野尻公平

                             （コード番号 7616 東証第一部）

(連絡先電話番号：045-274-5970)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 5 月 1日に公表いたしました連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

１．平成 25 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成

24 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 52,670 1,236 731 △140 △3.30

今回修正予想（B） 50,020 577 168 △886 △13.28

増減額（B-A） △2,650 △659 △563 △746 －

増減率（％） △5.0 △53.3 △77.0 － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 24 年 3 月期第 2四半期）

48,907 1,281 1,128 △49 △2.14

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 109,217 4,793 3,690 544 4.29

今回修正予想（B） 131,598 5,187 3,712 1,050 11.04

増減額（B-A） 22,381 394 22 506 －

増減率（％） 20.5 8.2 0.6 93.0 －

（ご参考）前期実績
（平成 24 年 3 月期）

101,879 3,203 2,533 773 7.35

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、個人消費の持ち直しの動きはあるも

のの、デフレを背景とした低価格競争や、顧客獲得に向けた企業間競争が激しさを増す中、

連結売上高は居酒屋部門の既存店売上高の落ち込みや、M＆A 案件の存在もあり新規出店を

28 店舗の計画に対し 13 店舗に抑えたこと、また、閉鎖店舗が 12 店舗の計画に対し 17 店舗

に増加したことにより、前回発表予想を下回ることになりました。

更に、利益面につきましても、売上高未達を主要因として販売促進費等の増加や、固定

資産除却損等の特別損失の増加もあり、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

尚、通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績見込みを考

慮し修正を行いますが、平成 24 年 10 月 1 日付で連結子会社となりました㈱レックス・ホ

ールディングスの 10 月以降の業績も加算されることから、前項の修正となっております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上